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EDİTÖRDEN

İÇİNDEKİLER

Uzun Bir Aranın Ardından,
Akdeniz Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nin Akdeniz
İlahiyat Bülten adıyla 2013 yılının Güz döneminde ilk
sayısını çıkarmasından bugüne uzun bir süre geçti. O
tarihte başka bir fakültenin çatısı altında
eğitim-öğretim faaliyetlerini devam ettiren Akdeniz
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi, içinde bulunduğu
binaya 2016 yılında kavuştu. Aradan geçen 11 yılın
ardından yine bir güz mevsiminde Akdeniz İlahiyat
Bülten’i 2. sayısıyla okuyucuyla buluştu. Akdeniz
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi olarak 8. Dönem
mezunlarımızı vermenin gururuyla, bir taraftan lisans
ve lisansüstü eğitim-öğretim faaliyetlerimiz hızla
devam ederken diğer taraftan öğretim üyelerimiz
yayın, sempozyum, proje ve seminer gibi akademik
çalışmalarını da sürdürmektedirler. Akdeniz
Üniversite’sinin Yükseköğretim Kurulu tarafından
Araştırma Üniversitesi adaylığına seçilmesi İlahiyat
Fakültesi olarak hepimizi heyecanlandırdı ve bu
hususta akademik ve idari personel kendi payına
düşen katkıyı sunmakta ve bu konuda gayretleri
devam etmektedir.
Elinizdeki Bülten’de Akdeniz İlahiyat Fakülte’si Dekan
V. Prof. Dr. Kemal SÖZEN’in mesajı ve fakültenin
genel bir tanıtımı sunulduktan sonra akademik
personelin çeşitli alanlardaki bilimsel ve sosyal
faaliyetlerini göreceksiniz. Ayrıca haberler kısmında
da fakültemizin yapmış olduğu birtakım etkinlikleri
de yine bu sayıda okuyacaksınız. Veda etmeden
sizlerle mutlu bir haberi de paylaşmak isterim. Uzun
yıllar arzu ettiğimiz fakültemize ait hakemli akademik
bir dergi çıkarma projemiz Akdeniz İlahiyat Dergisi
adıyla Üniversitemiz senatosunca onaylanmış olup
yayın hayatına en kısa sürede başlayacaktır.
Gelecek sayıda buluşmak dileğiyle...

                                          Prof. Dr. Ali Kürşat TURGUT
                                         akursatturgut@akdeniz.edu.tr
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Antalya şehrinin her alanda büyüme ve gelişmesiyle doğru orantılı olarak gittikçe
ilerleme kaydeden Akdeniz Üniversitesi, sadece bölgenin değil ülkemizin de önemli
yükseköğretim kurumlarından birisidir. 1982 yılından bugüne değin hemen her
alandaki fakülte ve yüksekokullarıyla eğitim-öğretim alanındaki faaliyetlerine ek
olarak sosyal projeleriyle de topluma öncü olan üniversitemiz, bünyesine İlahiyat
Fakültesi’ni de dâhil ederek bu ilerlemeyi toplumun bütün katmanlarına yaymaktadır.
Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş felsefesinde yer aldığı şekliyle toplumun din
konusunda eğitilmesi hususunda en yüksek mevkideki kurumlardan biri olan İlahiyat
Fakülteleri bu hedef doğrultusunda çağın gerekleriyle de uyumlu olarak misyonunu
yerine getirmektedir.
Akdeniz Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 2012-2013 eğitim-öğretim yılından itibaren
lisans düzeyinde öğrenci kabulüne başlamıştır. İlk yılı zorunlu Arapça hazırlık
programı olup 4 yıllık İlahiyat Lisans eğitiminin verildiği Fakültemizde Yükseköğretim
Kurulu’nun belirlediği ilahiyat alanıyla ilgili çeşitli dersler okutulmaktadır. Fakültemiz
Temel İslam Bilimleri, Felsefe ve Din Bilimleri ve İslam Tarihi ve Sanatları olmak üzere
üç bölümden oluşmaktadır. Fakültemizde halen ilk iki bölümde yüksek lisans ve
doktora eğitimi de yürütülmektedir. 2024 yılı itibarıyla 8. dönem lisans mezunlarını
veren Akdeniz Üniversitesi İlahiyat Fakültesi akademik olarak hızla büyümeye devam
etmektedir.
Yeni etkinlik ve başarı içeren bültenlerde buluşmak dileğiyle….

                                                                                                     Prof. Dr. Kemal SÖZEN              
                                                                                                                  Dekan V.
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1992 tarih ve 3837 sayılı kanunun 14. maddesiyle kurulan Fakültemiz, Kasım 2010
tarihinde resmen teşkilatlanmaya başlamıştır. 2012-2013 eğitim-öğretim yılından
itibaren öğrenci alımına başlayan Fakültemizde, ilk yıl zorunlu Arapça dil öğretimi
verilmektedir. Zorunlu Arapça Hazırlık Sınıfı muafiyet sınavını başaran
öğrencilerimizin doğrudan birinci sınıfa başlayabilme imkanları bulunmaktadır. 4
yıllık İlahiyat Lisans eğitiminin verildiği Fakültemizin 1., 2., 3. ve 4. sınıflarında Yüksek
Öğretim Kurulu’nun belirlediği İlahiyat alanıyla ilgili çeşitli dersler okutulmaktadır.
Ocak 2012'de lisansüstü eğitime öğrenci kabulüne başlayan Fakültemizde, Temel
İslam Bilimleri ve Felsefe ve Din Bilimleri alanlarında yüksek lisans ve doktora
düzeyinde akademik çalışmalar devam etmektedir.
Ana misyonumuz yanında Lisans programımızın başlıca amaçları şunlardır:

İlahiyat alanına ait hem kuramsal hem uygulamaya dönük kapsamlı içerik bilgisine
sahip olmak,
Dinin temel kaynaklarını ve alana ait klasik eserleri okuyup anlayabilmek,
Akademik araştırma sevgisine bağlı olarak, kabul edilen yöntemler doğrultusunda
bir akademik araştırmayı sonuçlandırabilmek,
Edindiği bilgileri, temel kaynaklarla uyumlu olmak kaydıyla yorumlayıp
sorgulayabilmek,
Dinin temel kaynaklarından edinilen doğru bilgi ile hurafeye dayalı inanç, tutum
vedavranışları ayırt edebilmek,
Meslekî uygulama alanlarını tanıyıp belli bir uygulama tecrübesi edinmek,
Edindiği bilgi ve becerileri, muhatabının düzeyine uygun tarzda etkili bir yazılı ve  
sözlü aktarım becerisine sahip olmak,
Toplumsal ve küresel sorunlara duyarlı olmak.
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Fakültemizden mezun olan öğrenciler, Diyanet İşleri Başkanlığı’nın merkez, taşra ve
yurtdışı teşkilatlarında müftü, müftü yardımcısı, vâiz, Kur’ân kursu öğreticisi, imam,
müezzin; Milli Eğitim Bakanlığı bünyesindeki ilk ve orta dereceli okullarda Din
Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi öğretmeni ile İmam-Hatip Liselerinde meslek dersleri
öğretmeni olabilmektedirler. Lisansüstü öğrenime devam etmeleri halinde başta
İlahiyat Fakülteleri olmak üzere yükseköğretim kurumlarında öğretim elemanı olma
imkânı da bulunmaktadır.

MİSYONUMUZ;
İslam dinini kendi kaynaklarından öğrenip ve öğreten, on dört asırlık köklü İslam
kültür ve medeniyetinden tezahür eden doğru bilgi kaynakları ile entelektüel
perspektifi zenginleştiren üzerinde bulunduğu zengin mirasın farkında olarak
toplumun manevî olgunluğuna katkı sağlayan, her türlü gelişmişlikten istifade ederek
cemiyetin sorunlarını saptayan ve çözüm üretebilen, ortaya koyduğu tetkiklerle
evrensel anlamda sosyal ve beşerî bilimlere katkı sunacak ehliyete sahip, elde ettiği
bilgiyi yaşama tatbik edebilen, gelecek nesilleri bu bağlamda yetiştirmeye azim ve
kararlılık gösteren, ülkemiz değerlerine saygılı, donanımlı ve yetkin araştırmacı,
akademisyen, eğitimci ve din gönüllüsü yetiştirmektir.

VİZYONUMUZ;
Alanındaki eğitim ekibi rehberliğinde verilen kaliteli eğitim ile yetiştirdiği din
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gönüllüsü, eğitimci, araştırmacı ve akademisyenleri, evrensel seviyeyi  yakalamış, ilim
dünyasına kazandırdıkları nitelikli araştırma ve neşriyat ile asrın maddi ve manevi
problemlerine yönelik çözüm üretebilen, toplumun tekâmülünü evrensel değerler
bağlamında geliştirmeyi amaç edinen, rehberliğini yaptığı bilimsel çalışma ve sosyal
sorumluluk projeleriyle bilgiyi araştıran, neticelerini de hayata yansıtabilen,
ülkemizde ve dünyada örnek bir İlahiyat Fakültesi olmaktır. Fakülte binamızda; 300
kişilik konferans salonu, toplantı salonu, 4 adet 150 kişilik amfi, 700 kişilik yemekhane,
700 m² okuma salonu, 500 m² kafeterya ve 2 adet mescit bulunmaktadır. Ayrıca; 35
adet büyük, 15 adet küçük derslik, 90 adet öğretim elemanı odası, 10 adet idari ofis
mevcuttur. Fakülte camiimiz ana ibadet alanı 4000 olmak üzere, toplamda 7000
kişilik kapasiteye sahiptir.



Akdeniz Üniversitesi Rektörü Prof. Dr.
Özlenen Özkan, Akademik Birim
Değerlendirme Toplantıları kapsamında
Fakültemizi ziyaret ederek öğretim
üyeleri ve öğrencilerle bir araya geldi.
Sinân-ı Ümmî Konferans Salonu’nda
gerçekleştirilen toplantıya Rektör
Özkan’ın yanı sıra Rektör Yardımcıları
Prof. Dr. Cengiz Toker ve Prof. Dr. Şükrü
Özen de katıldı.
Toplantı; Akdeniz Üniversitesi’nin
“Araştırma Üniversitesi Olma” hedefi
doğrultusunda ve “YÖK Araştırma
Üniversitesi Aday İzleme Programı
Kriterleri” çerçevesinde, birimin mevcut
durumunu değerlendirmek ve geleceğe
yönelik hedeflerini belirlemek amacıyla
düzenlendi. Bu kapsamda Fakültemiz
Dekan V. Prof. Dr. Kemal Sözen, “Birim İç
Değerlendirme Sunumu” yaptı.

İLAHİYAT FAKÜLTESİ AKADEMİK BİRİM DEĞERLENDİRME
TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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FAKÜLTEMİZDEN HABERLER



2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI AKADEMİK KURUL
TOPLANTISI YAPILDI

Fakültemiz, 2024-2025 Eğitim-Öğretim
Yılı Akademik Kurul Toplantısı 18 Ekim
2024 Cuma günü, akademik personelin
katılımıyla Toplantı Salonumuzda
gerçekleştirildi. Dekan V. Prof. Dr. Kemal
Sözen’in başkanlık ettiği toplantıda;
2023-2024 Eğitim-Öğretim yılı
değerlendirilerek Fakültemizin akademik
ve idari kadro durumu, eğitim-öğretim
ile ilgili hedefler ve gelecekteki planlar
görüşüldü. Toplantı, akademik
personelin görüş ve önerilerini paylaştığı
dilek ve temenniler bölümünün ardından
sona erdi.
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13 Aralık 2024 tarihinde yapılan Bölüm
Başkanları Toplantısında, Güz dönemi
eğitim-öğretim süreçleri
değerlendirilerek bölümlerin karşılaştığı
sorunlar görüşüldü. Fakültemizin
gelecek dönemdeki akademik faaliyetleri
ve stratejik planlamaları üzerinde
duruldu. Eğitim-öğretim kalitesinin
artırılması ve öğrenci memnuniyetinin
sağlanması için alınacak önlemler
belirlendi.

BÖLÜM BAŞKANLARI TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM
YILI HAZIRLIK SINIFLARINA
YÖNELİK BİLGİLENDİRME
PROGRAMI DÜZENLENDİ

Fakültemize bu yıl yerleşen öğrencilere
yönelik hazırlanan bilgilendirme
programı, Dekan V. Prof. Dr. Kemal
Sözen, Dekan Yrd. Prof. Dr. Sabri Yılmaz
ve Arap Dili ve Belagatı Anabilim Dalı
Başkanı Doç. Dr. Nazife Nihal İnce başta
olmak üzere; öğretim üyelerinin, öğretim
elemanlarının ve öğrencilerin
katılımlarıyla gerçekleştirildi.
Programda,  Arap Dili ve Belagatı
Anabilim Dalı Dr. Öğr. Üyesi Turan Bahşi
tarafından bir sunum yapıldı. Sunumda
hazırlık sınıfı eğitim süreci, müfredat ve
ders içerikleri hakkında bilgiler verildi.

2023-2024 Eğitim-Öğretim Yılı Arapça Hazırlık Programı’nda başarı gösteren Asya
Kızıl, Şaban Emre Kızılsekili, Enbiye Güçlü, Azime Güler ve Hatice Akaslan’a  ödülleri
takdim edildi. 
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Fakültemiz Din Eğitimi Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Mustafa Fatih Ay
yürütücülüğünde, TÜBİTAK 2237-A Programı çerçevesinde “Din Eğitimi Alanındaki
Lisansüstü Öğrencilere Makale Yazma Eğitimi” etkinliği 25-27 Ekim tarihleri arasında
gerçekleştirildi. Akdeniz Üniversitesi Sosyal Tesisleri’nde düzenlenen eğitim
programına, 13 eğitmen öğretim üyesi ve 20 öğrenci katılım sağladı. 
Lisansüstü öğrencilerin akademik yazım becerilerini geliştirmek ve bilimsel yayın
süreçlerine dair bilgi edinmelerini sağlamak amacıyla verilen eğitimde; makale yazma
teknikleri, araştırma metodolojisi ve yayın süreci hakkında katılımcılara bilgiler
sunuldu. 

TÜBİTAK 2237-A PROGRAMI KAPSAMINDA MAKALE YAZMA
EĞİTİMİ VERİLDİ
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TÜBİTAK 2209-A ÜNİVERSİTE
ÖĞRENCİLERİ ARAŞTIRMA
PROJELERİ DESTEKLEME

PROGRAMI BİLGİLENDİRME
KONFERANSI DÜZENLENDİ

Sinân-ı Ümmî Konferans Salonu’nda
düzenlenen konferansta Din Eğitimi
Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr.
Mustafa Fatih Ay tarafından, TÜBİTAK
2209-A Programı hakkında öğrencilere
bilgiler verildi.
Üniversite öğrencilerine yönelik bir
araştırma projeleri destekleme programı
olan TÜBİTAK 2209-A’nın, öğrencilerin
bilimsel araştırma yapmalarını teşvik
etmek, yenilikçi fikirlerini hayata
geçirmelerine yardımcı olmak ve  
akademik kariyerlerini desteklemek 
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BAĞIMLILIKLA MÜCADELE
EĞİTİM FAALİYETİ
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Antalya Valiliği ve İl Emniyet Müdürlüğü,
madde bağımlılığıyla mücadele
konusunda il düzeyinde eğitim
faaliyetleri düzenlemektedir. Bu
kapsamda, 6 Kasım 2024 Çarşamba günü
Sinân-ı Ümmî Konferans Salonu'nda bir
etkinlik gerçekleştirildi. Etkinlikte,
fakültemiz öğrencilerine Narkorehber
polis memuru tarafından bağımlılıkla
mücadeleye dair eğitim verildi. Eğitimde,
uyuşturucu bağımlılığının toplumsal
etkileri, bağımlılıkla mücadeledeki yasal
süreçler ve riskleri gibi temel konular ele
alındı. Katılımcılara karşılaştıkları
olumsuz durumlarla nasıl başa
çıkabilecekleri hakkında bilgiler verildi.  

amacıyla düzenlendiği ifade edildi. Bu tür
desteklerin, genç araştırmacılara önemli
fırsatlar sunduğu vurgulandı.
TÜBİTAK 2209-A’nın öğrencilere sadece
maddi destek sunmakla kalmayıp, onlara
araştırma deneyimi kazandırarak ekip
çalışması ve proje yönetimi gibi
becerilerini geliştirmelerine de katkıda
bulunduğu dile getirildi. 
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Öğrencilere yönelik gerçekleştirilen
eğitimin ardından, aynı konuya dair
akademik ve idari personele yönelik bir
eğitim düzenlendi. Bu eğitimde,
uyuşturucu maddelerinin çeşitleri ve bu
maddelerin kullanımının kısa-uzun
vadeli etkileri hakkında bilgiler verildi.
Ayrıca, uyuşturucu kullanımına neden
olan faktörler, bağımlılıkla mücadelede
izlenecek tedavi yöntemleri ve
rehabilitasyon süreçleri ele alındı.
Eğitimin sonunda, katılımcılar sorular
sorarak konuya dair daha fazla bilgi
edinme fırsatı buldular.

“DİJİTAL DÖNÜŞÜM ÇAĞI: 
21. YÜZYILDA DİN VE

FELSEFENİN GELECEĞİ”
KONFERANSI

20 Kasım 2024'te Sinân-ı Ümmî
Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen
"Yapay Zeka ve Toplumsal Değişim"
başlıklı konferansta, Prof. Dr. Süleyman
Dönmez yapay zekanın geleceği üzerine
bir konuşma yaptı. Etkinlikte dijital
dönüşümün bireyler ve toplumlar
üzerindeki etkileri ele alındı. Prof. Dr.
Dönmez, yapay zekanın toplumsal yapıyı
nasıl dönüştürebileceğini ve etik ile
felsefi sorunları nasıl gündeme
getirebileceğini tartıştı. Ayrıca, yapay
zekanın din ve felsefe alanlarıyla
etkileşimi ve bu süreçte ön plana çıkacak
değerler üzerine öngörülerde bulundu.

“MEKKE TİCARETİ VE
KUREYŞ KABİLESİNİN ROLÜ”

KONFERANSI

12 Aralık 2024 tarihinde Dr. Öğr. Üyesi
Muhammet Fatih Duman tarafından
"Mekke Ticareti ve Kureyş Kabilesinin
Rolü" başlıklı bir konferans
gerçekleştirildi. Konferansta, Mekke'nin
ticaret yollarındaki stratejik konumu ve
Kureyş kabilesinin bu süreçteki etkileri
üzerinde duruldu. Kureyş’in, Mekke’nin
ekonomik yapısındaki merkezi rolü ve 
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uluslararası ticaretteki katkıları
vurgulandı. Ayrıca, kabilenin yönetim
biçimi ve Mekke’nin ticaret ağlarının dini
ve kültürel etkileri üzerinde duruldu.

"DİNİ LİTERATÜRDE KADIN
SORUNU VE GÜNÜMÜZE

YANSIMALARI" KONFERANSI 

18 Aralık 2024’te fakültemizde, Dr.
Hidayet Tuksal’ın “Dini Literatürde
Kadın Sorunu ve Günümüze
Yansımaları” başlıklı konferansı
gerçekleştirildi. Konferansta, dini
metinlerde kadının temsili ve bu
temsillerin toplumsal ve kültürel
yansımaları ele alındı. Dr. Tuksal, kadının
dini literatürdeki rolünü ve karşılaştığı
sorunları tarihsel bir bakış açısıyla
inceleyerek, günümüzdeki etkilerini
tartıştı. Kadınların konumunun,
toplumsal cinsiyet rollerine etkisi

vurgulandı. Ayrıca, geleneksel
anlayışların kadınları sınırladığı ve
modern dünyada bu anlayışların nasıl
değiştiği üzerinde çıkarımlarda
bulunuldu.

ANTALYA ERÜNAL SOSYAL
BİLİMLER LİSESİ’NDEN

ZİYARET

Dekanımız Prof. Dr. Kemal Sözen,
Antalya Erünal Sosyal Bilimler Lisesi
Müdürü Tolga Kuru, beraberindeki
öğretmen ve öğrencileri tarafından
ziyaret edildi. Antalya Erünal Sosyal
Bilimler Lisesi ailesi üyeleri, dekanımız
Sayın Prof. Dr. Kemal SÖZEN ile eğitim
üzerinde istişarede bulundular. Ayrıca
Okul Müdürü Tolga Kuru,
ERÜNALMUN’25 konferansının açılış ve
kapanış programları için
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fakültemiz Sinân-ı Ümmî Konferans
Salonu'nun kullanılması hususunda
talepte bulundular. Ziyaretin sonunda
ekip, okul dergilerini dekanımıza takdim
etti ve toplantı karşılıklı iyi dileklerle son
buldu.

İLAHİYAT FAKÜLTESİ
YÖNETİMİ VE

AKADEMİSYENLERİ DİYANET
AKADEMİSİ II. DÖNEM ADAY
DİN GÖREVLİLERİ MESLEKİ

EĞİTİMİ MEZUNİYET
PROGRAMINA KATILDI

Dış paydaşımız Antalya Müftülüğü
tarafından düzenlenen Diyanet
Akademisi II. Dönem Aday Din
Görevlileri Mesleki Eğitimi Mezuniyet
Programı’na Dekan V. Prof. Dr. Kemal
Sözen, Dekan Yardımcıları Prof. Dr. Ali
Kürşat Turgut ve Prof. Dr. Sabri Yılmaz,
Tasavvuf ABD Öğretim Üyesi Prof. Dr.
Ahmet Ögke ve İslam Hukuku ABD Dr.
Öğr. Üyesi Zeki Yaka iştirak ettiler.

FAKÜLTE DERGİMİZ YAYIN
HAYATINA BAŞLIYOR

Fakültemiz, akademik özgün
araştırmaların desteklenmesi ve
yayılmasını sağlamak amacıyla, Türkçe,
İngilizce ve Arapça dillerinde hakemli
dergi olarak yayın hayatına başlayacak
olan Akdeniz İlahiyat Dergisi’ni
duyurmaktan büyük mutluluk
duymaktadır. Akdeniz İlahiyat Dergisi,
her yıl Mart ve Eylül aylarında olmak
üzere yılda iki kez yayımlanacak olup,
alanındaki nitelikli araştırmaların geniş
bir okuyucu kitlesiyle buluşmasına
olanak sağlayacaktır.
Derginin süreciyle alakalı olarak, 19
Aralık Perşembe günü Fakülte Kurulu
toplanmış ve dergiye ilişkin önemli
kararlar almıştır.
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''DİJİTAL DÖNÜŞÜM ÇAĞINDA FELSEFE VE DİN BİLİMLERİ
ÇALIŞMALARI'' KONULU SEMİNER VERİLDİ

Fakültemizde düzenlenen ‘Akdeniz
İlahiyat Seminerleri’ serisinin 2024-2025
Eğitim-Öğretim Yılının ilk semineri, 7
Kasım 2024 Perşembe günü fakültemiz
toplantı salonunda gerçekleştirildi. Dr.
Fırat Çelebi’nin sunduğu seminerde;
dijital dönüşümün beşerî bilimler,
özellikle de felsefe ve din bilimleri
üzerindeki etkileri ele alındı. Günümüz
bilgi teknolojilerinin; araştırmaların
verimliliğini artırdığı, belgelerin otomatik
olarak analiz edilmesine olanak sağladığı
ve bu sayede tarihsel bakış açılarına yeni
bir boyut kazandırdığı ifade edildi.
Ayrıca, dijital verilerin geleneksel
araştırma yöntemlerine alternatif olarak
kullanıldığı vurgulandı. Seminerin
sonunda Dr. Fırat Çelebi’ye, katkılarından
dolayı teşekkür belgesi takdim edildi.

''TARİHSEL VE FELSEFÎ GELİŞİMİ AÇISINDAN İBN
RÜŞDCÜLÜK'' SEMİNERİ DÜZENLENDİ

‘Akdeniz İlahiyat Seminerleri’
kapsamında, Dr. Mehmet Dugan
tarafından "Tarihsel ve Felsefi Gelişimi
Açısından İbn Rüşdçülük" başlıklı bir
sunum gerçekleştirildi. İbn Rüşd’ün akıl
ve vahiy arasındaki uyumu savunan
felsefi mirası, dönemin büyük
düşünürleriyle olan karşıtlıkları ve bu
eleştirilerin felsefi düşünceye etkileri
detaylı bir şekilde ele alındı. Ayrıca, İbn
Rüşd’ün Batı felsefesi üzerindeki etkileri
ve Arapçadan Latinceye yapılan
tercümelerin Batı’daki entelektüel
uyanışa katkıları üzerinde duruldu.
Seminerin sonunda Dr. Mehmet Dugan’a,
katkılarından ötürü teşekkür belgesi
takdim edildi.
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''MU’TEZİLE KELAMINDA ADİL TANRI TASAVVURU” KONULU
SEMİNER VERİLDİ

“MAĞARA DUVARINDAN SOSYAL MEDYAYA İNSANIN ANLAM
ARAYIŞI” SEMİNERİ DÜZENLENDİ

Kelam  Anabilim Dalı Arş. Gör. Dr. Ayşe
Turhan Bademci tarafından "Mu'tezile
Kelamında Adil Tanrı Tasavvuru" başlıklı
seminer, ‘Akdeniz İlahiyat Seminerleri’
kapsamında gerçekleştirildi. Seminerde,
Mu'tezile’nin temel ilkelerinden adaletin
Tanrı tasavvurundaki rolü ele alındı.
Tanrı'nın sadece iyi olanı yaratması ve
kötülükten tenzih edilmesi anlayışı,
adalet ve tevhid ilkeleri çerçevesinde
açıklanarak, insan özgürlüğü ve
sorumluluğunun Mu'tezile kelamındaki
yeri tartışıldı. Seminerin sonunda soru-
cevap oturumu gerçekleştirildi ve Dr.
Ayşe Turhan Bademci'ye sunumundan
dolayı teşekkür belgesi takdim edildi.

Fakültemizde 19 Aralık Perşembe günü
Dr. Muhammet Ali Özdoğan, "Mağara
Duvarından Sosyal Medyaya İnsanın
Anlam Arayışı" başlıklı bir seminer verdi.
Seminerde, Peter Berger’in sosyal
inşacılık teorisi çerçevesinde insanın
anlam arayışı ve dijital çağdaki
yansımaları ele alındı. Toplumdaki
anlamın, bireylerin etkileşimleri
üzerinden şekillendiği vurgulandı. Bu
doğrultuda, sosyal medyanın bireylerin
kimliklerini ve toplumsal ilişkilerini nasıl
yeniden yapılandırdığı tartışıldı. Özellikle
65 yaş üstü dindar ve muhafazakâr
bireylerin, kültürel değerlerini dijital
ortamda yeniden inşa ederek sosyal
ağları bir anlam üretim alanına
dönüştürdüğü ifade edildi. Seminerin
sonunda Dr. Muhammet Ali Özdoğan’a,
katkılarından dolayı teşekkür belgesi
takdim edildi.
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AKADEMİK PERSONELİMİZİN FAALİYETLERİ

PROF. DR. KEMAL SÖZEN

31 Ekim - 2 Kasım 2024 tarihleri arasında
İSAM’da gerçekleştirilen Nizamiye
Medreselerinden Günümüze İslam
Dünyasında Felsefe ve Kelam Uluslararası
Sempozyumu’na katılarak ”Gazzâlî’nin
İslam Düşünce Geleneğinin
Değişimindeki Etkisi ve Osmanlı
Düşüncesindeki Yansımaları” başlıklı
bildirisini sunmuştur.

PROF. DR. SABRİ YILMAZ

Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nce
29 Eylül-07 Ekim 2024 tarihleri arasında
Özbekistan/Semerkant’ta düzenlenen
27. Kelam Koordinasyon Toplantısı ve
Uluslararası Mâturîdî Sempozyumu’na
katılarak Arş. Gör. Meral Gezen ile
birlikte “İmam Mâtürîdî’ye Nispet Edilen
Bir Risâle’nin Ona Aidiyeti Sorunu”
başlıklı bildiriyi sunmuşlardır.

25 Kasım 2024'te Muş Alparslan
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nin
düzenlediği Kadîm Kelâm’dan Hâdis
Kelâm’a Çevrimiçi Semineri’ne katılarak
“Bir Akıl Tutulması Modeli: Ehl-i
Hadis’ten DAİŞ’e Selefilik” başlığını
taşıyan sunumunu gerçekleştirmiştir.

Çevreme Duyarlıyım, Değerlerime Sahip
Çıkıyorum Projesi (ÇEDES) kapsamında
Şehit Volkan Canöz Anadolu İmam Hatip
Lisesi’nde “Sorumluluk, Temizlik, Sağlıklı
Yaşam” konularını içeren bir eğitim
vermiştir.



Açılışını Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip
Erdoğan’ın yapmış olduğu 26-28 Kasım 2024
tarihlerinde Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından
“Dijitalleşen Dünyada Diyanet Hizmetleri: Etkililik
- Verimlilik - Sürdürülebilirlik” gündemiyle
düzenlenen “VII. Din Şûrası”na Din İşleri Yüksek
Kurulu Üyesi olarak katılmıştır.

PROF. DR. AHMET ÖGKE
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PROF. DR. ALİ KÜRŞAT TURGUT

Antalya Mevlevîhânesi’nde periyodik olarak
sürdürülen İrfan Meclisi dersleri kapsamında
08 Ekim-31 Aralık 2024 tarihleri arasında her
salı akşamı Elmalılı Vâhib-i Ümmî Dîvânı
Okumaları faaliyetini gerçekleştirmiştir.

Antalya İl Müftülüğü tarafından organize
edilen 'İlim ve Hikmet Dersleri' kapsamında,
tarihi Muratpaşa Camii'nde, 02 Ekim - 31 Aralık
2024 tarihleri arasında her salı öğleden önce,
Hoca Ahmed Yesevî'nin Divan-ı Hikmet’i
çerçevesinde dersler vermiştir.

23 Ekim 2024 Çarşamba günü TRT Antalya
Radyosu’nda yayınlanan Hayatın İçinden
programına “Antalya Mevlevihanesi” konusu ile
yayın konuğu olmuştur. Ayrıca TRT Haber
Antalya Mevlevihanesi hakkında bir röportaj
vermiştir.
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13 Aralık 2024 Cuma günü TRT Antalya
Radyosu’nda, 7-17 Aralık Hz. Mevlânâ’nın
Vuslat Yıldönümü münasebetiyle
hazırlanan “Hz. Mevlânâ-Muhabbet
Vakti” konu başlıklı Bölge Gündemi
Güncel Programına yayın konuğu
olmuştur. 

16 Aralık 2024 tarihinde Yiğitbaşı Vakfı
tarafından Manisa Tarihî Bedesten
Toplantı Salonu'nda düzenlenen
Yiğitbaşı Velî Hz.'ni Anma ve Anlama
programında, 'Yiğitbaşı Velî Hz.'ne Göre
Rüyalar ve Yorumları' konulu bir
konferans gerçekleştirmiştir.

PROF. DR. BAHSET KARSLI

3-4 Ekim 2024 tarihlerinde İzmir Kâtip
Çelebi Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nin
ev sahipliğinde düzenlenen Dil, Din,
Düşünce ve Yorum Sempozyumu’na
katılarak “Denetim, Gözetleme ve
Toplum Bağlamında Yapay Zekanın
Neliğine İlişkin Bir Çözümleme” başlıklı
bildirisini sunmuştur.

25 Kasım 2024 Pazartesi günü, Diyanet
TV'de canlı olarak yayınlanan ve Dr. Sami
Bayrakcı'nın sunduğu “Farklı Bakış”
programına, “Sosyal Medya Ahlakı”
konusunu ele alan yayında konuk
olmuştur.
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DOÇ. DR. NAZİFE NİHAL İNCE

Fakültemiz öğretim üyesi Doç. Dr. Nazife
Nihal İnce, Erasmus+ Eğitim Alma
Hareketliliği kapsamında 27-31 Mayıs
2024 tarihleri arasında University of
Tartu School of Theology and Religious
Studies’te bulunarak Fakülte’nin bu
kapsamda hazırladığı etkinliklere
katılmıştır.

08-11 Ekim 2024 tarihlerinde Ankara
Hacı Bayram Veli Üniversitesi’nin ev
sahipliğinde gerçekleştirilen 18.
Uluslararası Dil, Edebiyat ve Kültür
Araştırmaları Kongresi’ne katılarak “Arap
Alfabesinde Harflerin Dizilişi ve Alfabe
Öğretimine İlişkin Bazı Sorunlar” başlıklı
bildirisini sunmuştur.

DOÇ. DR. ŞEYDA ÖZTÜRK

“Yurt Dışı Araştırma ve Gözlem
Tecrübesi” çerçevesinde 01.10.2024 –
10.12.2024 tarihleri arasında Kırgızistan-
Türkiye Manas Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi’nde bulunan fakültemiz
öğretim üyesi Doç. Dr. Şeyda Öztürk,
lisans, yüksek lisans ve doktora
öğrencilerine yönelik haftalık seminer
dizileri gerçekleştirmiştir. Lisans
öğrencilerine yönelik verdiği tasavvuf
seminerlerinin konularını, Mevlânâ’nın
Mesnevîsi’nde yer alan “İlk On Sekiz
Beyit”, “Padişahın Aşkı” ve “Yahudi
Vezirin Hileleri” hikayelerinde yer alan
tasavvufî meseleler oluşturmuştur. 
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“Tasavvufun Kırgız Kültür ve
Edebiyatındaki Yansımaları” başlıklı
akademik  seminer; akademik kadro,
yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin
katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Öztürk’ün
Manas Üniversitesi İlahiyat Fakültesi ile
Bişkek Müftülüğü işbirliği çerçevesinde
gerçekleştirdiği son konferans ise Bişkek
Kur’an Kursu’nda “Tasavvuf Gençliğe Ne
Söyler?” başlığıyla yapılmıştır.

DR. ÖĞR. ÜYESİ ENCÜMEN
BAYRAM

02-20.11.2024 tarihleri arasında
Erasmus+ KA171 Personel Ders Verme
Hareketliliği kapsamında fakültemiz
öğretim üyesi Dr. Encümen Bayram,
Ürdün Üniversitesi Edebiyat Fakültesi
Arap Dili ve Edebiyatı Bölümü'nde “Göç
Edebiyatı” temalı dersler vermiştir.
Ayrıca öğrencilere yönelik workshoplar
düzenlemiştir. Bu süreçte Türk Dili ve
Edebiyatı, Tarih ve Felsefe bölümleriyle
projeler üzerine fikir alışverişinde
bulunulmuş ve Ürdün Türk/menleri
üzerine bir proje taslağı
oluşturulmuştur. Maarif Vakfı ve Yunus
Emre Enstitüsü ziyaret edilerek
işbirlikleri için destek alınmıştır. Kültürel
etkinlikler çerçevesinde, tarihi ve
kültürel açıdan önemli yerler ziyaret
edilerek tanıtım yapılmıştır.
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DR. ÖĞR. ÜYESİ EYÜP YAKA

11-13 Ekim 2024 tarihlerinde Muş
Alparslan Üniversitesi İslâmî İlimler
Fakültesi’nin düzenlediği Kur’ân Meâlleri:
Sorunlar, Çözüm Önerileri II -Meâllerde
Metodolojik Sorunlar- Uluslararası
Sempozyumu’na katılarak “Kur’ân
Meallerinde Halk Dili ile Deyimlerinin
Kullanımı ve Bazı Öneriler” başlıklı
bildirisini sunmuştur.

DR. ÖĞR. ÜYESİ MEHMET
FATİH DENİZ

Çevreme Duyarlıyım, Değerlerime Sahip
Çıkıyorum Projesi (ÇEDES) kapsamında
Antalya Mesleki ve Teknik Anadolu
Lisesi’nde “Adalet, Özgürlük ve
Dürüstlük” konularını içeren bir  seminer
vermiştir.

ÖĞR. GÖR. DR. OSMAN
ÖZTÜRK

Çevreme Duyarlıyım, Değerlerime Sahip
Çıkıyorum Projesi (ÇEDES) kapsamında
Antalya Mesleki ve Teknik Anadolu
Lisesi’nde “Saygı, Mütevazılık ve Estetik”
konularını içeren bir  seminer vermiştir.



Erasmus+ Personel Eğitim Alma
Hareketliliği kapsamında 3 Haziran - 29
Temmuz 2024 tarihleri arasında DİTİB
Paris’te görev yapmıştır. Bu süre zarfında
Fransa’da, Avrupa’daki Türklerin dinî
yaşamlarına ilişkin gözlemlerde
bulunmuştur. Diyanet İşleri Başkanlığı
özelinde Türkiye ile Fransa arasındaki
ilişkilerin pratikte nasıl işlediğini
incelemiş, Avrupa’daki Türklerin din
hizmetleri bağlamında Türkiye’den
beklentileri ve ihtiyaçları hakkında bilgi
edinmiştir. 
Fransa doğumlu olup, UİP (Uluslararası
İlahiyat Programı) aracılığıyla
Türkiye’deki İlahiyat Fakültelerinde
lisans eğitimi almış ve halen DİTİB
bünyesinde Fransa’nın çeşitli
bölgelerinde görev yapan personelle
meslekî iyileştirme ve akademik gelişim
amaçlı toplantılar geçekleştirmiştir. 
Paris 2024 Yaz Olimpiyatları’nın hazırlık
sürecinde ve açılışında bulunarak farklı
bir deneyim kazanmıştır
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ARŞ. GÖR. DR. AYŞE TURHAN

Çevreme Duyarlıyım, Değerlerime Sahip
Çıkıyorum Projesi (ÇEDES) kapsamında
Antalya Mesleki ve Teknik Anadolu
Lisesi’nde “Sorumluluk, Temizlik, Sağlıklı
Yaşam” konularını içeren bir  seminer
vermiştir.

ÖĞR. GÖR. DR. MUSTAFA
MUKADDER İNCE



İslâm Felsefesi Araştırmaları 1. ed. Ali
Kürşat Turgut. Ankara: EskiYeni
Yayınları, 2024.

KİTAP ÇALIŞMALARI
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Ay, Mustafa Fatih. İlahiyat Alanında
Lisansüstü Eğitim, İstanbul: Dem
Yayınları.

Bayram, Encümen. Modern Afro-Arap
Romanı (Mısır-Libya). İstanbul: Akdem
Yayınları.

Servet-i Fünûn Akımında Kırmızı Kalem
Kaygısı. ed. Mehmet Şahin. Ankara:
İksad Yayınevi, 2024.



KİTAP
Bayram, Encümen. Modern Afro-Arap Romanı (Mısır-Libya). İstanbul: Akdem
Yayınları.

Ay, Mustafa Fatih. İlahiyat Alanında Lisansüstü Eğitim, İstanbul: Dem Yayınları.

KİTAP BÖLÜMÜ
Teber, Ömer Faruk. “Hacı Bektaş Velî Düşüncesinde İtikat Anlayışı”. Nevşehirli
Âlimler I -Hünkâr Hacı Bektâş Veli. ed. Zülfikar Durmuş-Mustafa Sağlam. 49-60.
Konya: Kitap Dünyası Yayınları, 2024.

Yılmaz, Sabri . “Hoca Ahmed Yesevî’nin Fakr-Nâme’sinin Hacı Bektâş Velî’nin Din
Anlayışına Etkisi”. Nevşehirli Âlimler I -Hünkâr Hacı Bektâş Veli. ed. Zülfikar Durmuş-
Mustafa Sağlam. 283-300. Konya: Kitap Dünyası Yayınları, 2024.

Turgut, Ali Kürşat. “Mehmed Hilmi en-Nevşehrî ve Münâzara İlmine Dair Eseri
Bağlamında Görüşlerinin Değerlendirilmesi”. Nevşehirli Âlimler II -Osmanlı ve
Cumhuriyet Devri. ed. Cengiz Güneş-Hamza Özen-Hasan Aydemir. 239-258. Konya:
Kitap Dünyası Yayınları, 2024.

Göküş, Şeref - Yılmaz, Zahide. "Batı Avrupa'da Yaşayan Türk Çocuklarının Din
Eğitiminde Camilerin Yeri ve Önemi". Din Eğitiminde Çocuk. ed. Mustafa Başkonak -
Şeref Göküş. İstanbul: Kitap Dünyası Yayınları, 2024.

Teber, Hatice. “Ca’fer b. Muhammed b. Ca’fer Avanos ve Tefsir Anlayışı”. Nevşehirli
Âlimler II -Osmanlı ve Cumhuriyet Devri. ed. Cengiz Güneş-Hamza Özen-Hasan
Aydemir. 105-118. Konya: Kitap Dünyası Yayınları, 2024.

EDİTÖRYEL
İslâm Felsefesi Araştırmaları 1. ed. Ali Kürşat Turgut. Ankara: EskiYeni Yayınları, 2024.

Servet-i Fünûn Akımında Kırmızı Kalem Kaygısı. ed. Mehmet Şahin. Ankara: İksad
Yayınevi, 2024.

Din Eğitiminde Çocuk, ed. Mustafa Başkonak - Şeref Göküş. İstanbul: Kitap Dünyası
Yayınları, 2024.

MAKALE
Ay, Mustafa Fatih – Tekin, İshak. “Yapay Zeka ve Din Konulu Yayınların Bibliyometrik
Analizi”. Dinbilimleri Akademik Araştırma Dergisi 24/3 (Aralık 2024).

AKADEMİK YAYINLAR
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Ay, Mustafa Fatih – Tekin, İshak. “The Experiences of Syrian Female Students During
the Distance Education and the Insights of Religious Culture and Ethics Teachers
into the Process”. Cumhuriyet İlahiyat Dergisi 28/3 (December 2024), 1067-1084.

Çamcı, Hikmet - Atay, Rıfat. “Bir Simülakr ya da Eğitim Çıktısı Olarak Özgürlük: Jean
Baudrillard’ın Simülasyon Kuramı Bağlamında Bir Okuma”. Turkish Academic Research
Review 9/3 (2024), 298-318.

Demir, Erdi - Şahin, Mehmet. “Edebiyat Sosyolojisi Bağlamında İskender Pala’nın Şah
Ve Sultan Romanında Kızılbaşlık Ve Sünnilik”. Türk Kültürü ve Hacı Bektaş Veli
Araştırma Dergisi 112 (Aralık 2024), 165-180.

Demirel Çiftçi, Kübranur – Ay, Mustafa Fatih. “Hafızlık Kur’an Kurslarında Terk: Bir
Durum Çalışması”. Pamukkale Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 11/2 (2024), 489-
517.

Göküş, Şeref - Yılmaz, Zahide. “Eski Diyanet İşleri Başkan Yardımcısı Hamdi Mert’in
Yaygın Din Eğitimi Hakkındaki Görüşleri“. Mîzânü’l-Hak: İslami İlimler Dergisi 18
(2024), 281-310.

Göküş, Şeref vd. “Tohum Dergisinde İmam-Hatip Okulları”. İslam Medeniyeti
Araştırmaları Dergisi 9/2 (2024), 285-316.

Hendek, Abdurrahman - Çakmak, Ahmet - Ay, Mustafa Fatih - Tekin, İshak.
“Christianity in Compulsory Religious Education in Türkiye: Forty Years On”. Islam
and Christian–Muslim Relations (December 2024), 1–25.

İnce, Nazife Nihal. “Tabiî İlimlerin Arapça Sesbilim Geleneğine Etkisi: Cühdü’l-Mukill
Örneği”. Hitit İlahiyat Dergisi 23/1 (Haziran 2024), 520-537.

İnce, Nazife Nihal. “Zımnî Teşbihi Belirlemede Kullanılacak Bir Çözümleme Önerisi:
Grice’ın İlgi İlkesi”. Dinbilimleri Akademik Araştırma Dergisi 24/2 (Eylül 2024), 731-
750.

İnce, Nazife Nihal - Göktur, Ömer. “Arapça Edebi Metinlerde Üslup Değişimi
Göstergesi Olarak Söz Sanatları Yoğunluğu: Bânet Su’âd ve Kasîde-i Bürde Örneği”.
Mukaddime 15/2 (2024), 443-458. 

İnce, Nazife Nihal - Akdoğan Anou, Zeynep Sevde. “Telkîbî Müsennânın Arapça Genel
Sözlüklerdeki Varlığı: El-Muʽcemu’l-Vasît Örneği”. Sakarya Üniversitesi İlahiyat
Fakültesi Dergisi 26/50 (Aralık 2024), 653-676.

26



27

Kartal, Atila - Şimşek, Kemal - Atmaca, Emine - Kaplan, Haktan. “Metaphorical
Language and Function of the “Bridal Pick-Up” Ritual in Anatolian Traditional
Weddings with Its Origin and Reflections”. RELIGIONS 15/5 (2024), 1-17.

Kaya, Nesuh - Atay, Rıfat. “İlyas Salman’ın Ateistliği Üzerine”. Korkut Ata Türkiyat
Araştırmaları Dergisi 16 (2024), 703-717.

Kocaman, Kasım – Göküş, Şeref. “Evliya Çelebi’nin Osmanlı Coğrafyasındaki
Medreselerle İlgili İzlenimleri”. Hitit İlahiyat Dergisi 23/1 (2024), 371-392.

Öztürk, Şeyda. “Vahdeti Muhabbet Meyi İle Anlatmak: Alâîyevî Mustafa Hulûsî Efendi
Ve Lemaâtü'l-Berkiyye'si”. Din Bilimleri Akademik Araştırma Dergisi 24/2 (2024),789-
814.

Öztürk, Şeyda - Atılgan Moğol, Hilal. “Tasavvufî Anlatımda Fıkhî Motifler: Mevlânâ’nın
Mesnevî’si Örneğinde”. Şırnak Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi 35 (Aralık 2024),
335-362.

Rahimi, Musa - Şahin, Mehmet. "A Comparative Study of Social Realism Movement in
the Stories of "Cars for Five Cents" with "Twenty-Four Hours in Asleep and Awake""
Journal of Comparative Literature Studies 18/66 (2024), 1-13.

Sharifi, Ali - Mousa Rahimi - Şahin, Mehmet. "The Historical Development of
Contemporary Turkish Qur’an Translations with a Focus on the Nuances and
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